令和８年１月２９日

保護者各位

石川県立加賀高等学校

小 畠  敏 和

自家用車での生徒の送迎について

日頃より、本校教育活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

さて、自家用車での生徒の送迎については、近隣の方々の交通の妨げになら

ないよう下記のとおりといたしますので、よろしくお願いいたします。なお、保

護者以外の方が送迎される場合には、実際に送迎される方にもお知らせくださ

い。

※近隣の民家前での駐車はご遠慮ください。

※乗降時は、素早く行動し、交通の妨げにならないようお願いします。

記
【登校時】
 生徒との接触を避けるため、自家用車での校地内乗り入れはご遠慮ください。

ただし、生徒が負傷等で歩行困難な場合はこの限りではありません。その場
合は担任までお申し出ください。

【下校時】
本校職員用駐車場の一部を開放しております。下図記載の駐車場内（斜線部）
でお待ちください。

【体調不良となった生徒のお迎え】

 生徒玄関付近まで乗り入れていただいてかまいません。

グラウンド

校舎

校
舎

自転車置場

職
員
用

職
員
用

校門

通
行
止

芝 芝 芝

来
客
用

通行止 通行止

校地内徐行

kohei_m
ハイライト表示

kohei_m
ハイライト表示